РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(Ш-ТМО)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024 г.                                                          № 25                                                       с. Шара-Тогот

О проведении мероприятий по ликвидации
муниципального унитарного предприятия «Шара-Тогот »

	В соответствие с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», ст. 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», ст.ст. 61-63 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Уставом Шара-Тоготского муниципального образования,

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Шара-Тогот».

2. Создать ликвидационную комиссию в составе:
Председателя комиссии – главу администрации Науслаева М.Т.
Заместителя председателя комиссии – главного бухгалтера муниципального образования  Хабееву А.П.
Члены комиссии - начальника отдела ОТОЖП и СП Маланову О.В.; главного специалиста отдела ОТОЖП и СП Халбанова А.К.

3. Определить порядок и сроки ликвидации муниципального унитарного предприятия «Шара-Тогот» (приложение № 1).

Врио главы Шара-Тоготского
муниципального образования                                                                                     О.В. Маланова

Приложение № 1
к постановлению № 25 от «28
[bookmark: _GoBack]» марта 2024 г.

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Создание ликвидационной комиссии

	Администрация МО

	2.
	Подача в МИФНС России № 20 по Иркутской области уведомлений о принятии решения, о ликвидации и о формировании ликвидационной комиссии
	В течение трех дней с момента принятии решения о ликвидации
	Ликвидационная комиссия. Ответственное лицо Маланова О.В.

	3.
	Публикация сообщения о ликвидации МУП «Шара-Тогот» в журнале «Вестник государственной регистрации»
	До 10 дней
	Ответственное лицо Маланова О.В.

	4.
	Письменное уведомление кредиторов о ликвидации МУП «Шара-Тогот»
	До 10 дней
	Ликвидационная комиссия. Ответственное лицо Хабеева А.П.

	5.
	Заявление требований кредиторами
	Не менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации
	Кредиторы МУП «Наименование». Ответственное лицо Хабеева А.П.

	6.
	Проведение мероприятий по взысканию дебиторской задолженности предприятия
	В течение двух месяцев с момента публикации о ликвидации
	Ликвидационная комиссия, Ответственное лицо Хабеева А.П.

	7.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами
	Ликвидационная комиссия. Ответственное лицо Хабеева А.П.

	8.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами
	Администрация Ответственное лицо Хабеева А.П. (бухгалтер)

	9.
	Подача в МИФНС России № 20 по Иркутской области уведомления об утверждении промежуточного ликвидационного баланса
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия. Председатель комиссии

	10.
	Расчеты с кредиторами I и II очереди
	Со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия. Ответственное лицо Хабеева А.П.

	11.
	Расчеты с кредиторами III и IV очереди
	По истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия. Ответственное лицо Хабеева А.П.

	12.
	Составление ликвидационного баланса
	После завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия. Ответственное лицо Хабеева А.П.

	13.
	Утверждение ликвидационного баланса
	После завершения расчетов с кредиторами
	Администрация Ответственное лицо Хабеева А.П.

	14.
	Передача учредителю имущества предприятия, оставшегося после удовлетворения требований
	После завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия, Ответственное лицо Халбанов А.К.

	15.
	Подача в МИФНС России № 20 по Иркутской области заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией
	После утверждения
ликвидационного
баланса
	Ликвидационная комиссия Ответственное лицо Хабеева А.П.